
4 	Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

EXP-UNC:0004363/2019 
VISTO: 

Que mediante las actuaciones, los docentes María Eugenia Chacarelli y Enrique Peláez solicitan 
Aval Institucional para las Jornadas Nacionales "Miradas Mayores: Abordajes diversos sobre envejecer 
con derechos", que se celebrarán los días 3 y  4 de julio de 2019, en el Centro de Investigaciones y 
Estudios sobre Cultura y Sociedad (CIECS, CONICET y LTNC), de la Ciudad de Córdoba; y 

CONSIDERANDO: 
Que las jornadas aportarán un espacio de reflexión sobre abordajes interdisciplinarios de estudios 

sobre personas mayores. Las mismas han sido organizadas por el Programa de investigaciones 'Sociedad y 
personas mayores' del CIECS-CONICET-FCS-UNC, las cátedras de Teoría, Espacio y Estrategias de 
Intervención III - Abordaje Familiar, Gestión Social en Ámbitos Públicos y Curso Libre de Gerontología 
Social de la Facultad de Ciencias Sociales de la UNC, de la cátedra le Demografía de la Facultad de 
Ciencias Económicas de la UNC, de la cátedra Técnica Dietoterápica de la Escuela de Nutrición de la 
FCM de la UNC, la Comisión de Envejecimiento y Seguridad Social de Asociación de Estudios de 
Población de Argentina, y la Red de Envejecimiento de la Asociación Latinoamericana de Población. 
Estas jornadas cuentan además con el apoyo de la Oficina de Argentina del Fondo de Población de 
Naciones Unidas (UNFPA). 

Que cuenta con despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos. 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha. 

POR ELLO 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Conceder el Aval Institucional a las Jornadas Nacionales "Miradas Mayores: Abordajes 
diversos sobre envejecer con derechos", que se celebrarán los días 3 y 4 de julio de 2019, en el Centro de 
Investigaciones y Estudios sobre Cultura y Sociedad (CIECS, CONICET y UNC), de la Ciudad de 
Córdoba. 

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Publicar en Digesto Electrónico UNC. Notificar. Comunicar. 
Oportunamente, archivar. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SO A S DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL 
MES DE O D AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

GTER. MARíA INÉS PER-ALTA 
DECANA 

f'TGENI ONZALEZ 	 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
tIACION 	 UNJERSIDAD NACiONAL DE CQfIDO8A 

UNVhDAD NACIONAL DE ORDOBA 

RESOLUCIÓN 
MFS. 


